
 

Департамент  

ліцензійного контролю  

«____»   грудня   2023 року 

 

Голові НКРЕКП 

Членам НКРЕКП 

 
 

 

ОБҐРУНТУВАННЯ 

до проєкту розпорядження НКРЕКП «Про внесення зміни до розпорядження 

Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики 

та комунальних послуг від 12 вересня 2023 року № 246-р»  

«Про усунення порушень АТ «ПОЛТАВАГАЗ» 
 

 

Національною комісією, що здійснює державне регулювання у сферах 

енергетики та комунальних послуг за результатами планової перевірки дотримання 

АКЦІОНЕРНИМ ТОВАРИСТВОМ «ОПЕРАТОР ГАЗОРОЗПОДІЛЬНОЇ СИСТЕМИ 

«ПОЛТАВАГАЗ» (далі – АТ «ПОЛТАВАГАЗ», Ліцензіат, Товариство), Ліцензійних 

умов провадження господарської діяльності з розподілу природного газу прийнято 

розпорядження НКРЕКП від 12 вересня 2023 року № 246-р «Про усунення порушень 

АТ «ПОЛТАВАГАЗ» (далі – Розпорядження № 246-р). Відповідно до пункту 2 

розпорядчої частини Розпорядження № 246-р АТ «ПОЛТАВАГАЗ» було зобов’язане, 

зокрема: 
 

у строк до 31 грудня        

2023 року довиконати заходи з 

встановлення населенню    5 716 

одиниць індивідуальних 

лічильників газу на загальну суму                   

12 689,0 тис. грн (без ПДВ) та 

надати до Сектору НКРЕКП у 

Полтавській області копії 

підтверджувальних документів 

щодо виконання зазначених 

заходів інвестиційної програми на 

2022 рік Плану розвитку на 2022 

рік, із наданням до НКРЕКП 

щотижневої інформації щодо 

стану довиконання цих заходів 

інвестиційної програми на 2022 

рік.  

 

АТ  «ПОЛТАВАГАЗ» листом від                         

13 грудня 2023 року № 05.4/013066/025797 

повідомило НКРЕКП, що станом на 01.12.2023 

встановлено 487 лічильників газу на загальну 

суму 1 287,65 тис. грн. 

Для вирішення питання щодо встановлення 

лічильників газу Товариство протягом липня – 

листопада активно проводило роботу по 

довиконанню Плану розвитку газорозподільної 

системи на 2022 – 2031 років. Зі споживачами 

проводилась роз`яснювальна робота, 

розміщувались оголошення на сайті Товариства 

та біля під`їздів багатоповерхівок. 

Крім того, Товариство повідомило, що 

залишок невстановлених лічильників у 

кількості 5 229 од. знаходяться на складі 

Товариства. 

Товариство щотижнево надає НКРЕКП 

інформаціє щодо стану довиконання заходів ІП 

на 2022 рік за формою та в терміни визначені 

Регулятором.  

 

АТ «ПОЛТАВАГАЗ» листом від 13 грудня 2023 року № 05.4/013066/025797 
звернулось до НКРЕКП щодо відтермінування строку виконання вимог, зокрема пункту 



 

 

2 

 

2 Розпорядження № 246-р на період дії воєнного стану та 6 місяців після його 

завершення.   

 

Ураховуючи звернення АТ «ПОЛТАВАГАЗ» (лист від 13 грудня 2023 року          

№ 05.4/013066/025797), службову записку Департаменту із регулювання відносин 

у нафтогазовій сфері від 18.12.2023 № 1268/16-23 та керуючись п. 10.9 Порядку 

контролю за дотриманням ліцензіатами, що провадять діяльність у сферах енергетики 

та комунальних послуг, законодавства у відповідних сферах та ліцензійних умов, 

затвердженого постановою Національної комісії, що здійснює державне регулювання 

у сферах енергетики та комунальних послуг, від 14 червня 2018 року № 428 (зі 

змінами), Департамент ліцензійного контролю пропонує: 

Пункти 2 та 3 розпорядження Національної комісії, що здійснює державне 

регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, від 12 вересня 2023 року     

№ 246-р «Про усунення порушень АТ «ПОЛТАВАГАЗ» замінити одним новим 

пунктом такого змісту: 

 «2) до 31 травня 2024 року:  

забезпечити укладання актів розмежування балансової належності та 

експлуатаційної відповідальності сторін з суміжними суб’єктами ринку природного 

газу, у тому числі із споживачами, 

довиконати заходи з встановлення населенню 5 716 одиниць індивідуальних 

лічильників газу на загальну суму 12 689,0 тис. грн (без ПДВ) та надати до Сектора 

НКРЕКП у Полтавській області копії підтверджувальних документів щодо виконання 

зазначених заходів Інвестиційної програми на 2022 рік Плану розвитку на 2022 рік, із 

наданням до НКРЕКП щотижневої інформації щодо стану довиконання цих заходів 

Інвестиційної програми на 2022 рік.». 

 

 

 

Директор департаменту  

ліцензійного контролю                                                                   Ярослав ЗЕЛЕНЮК 



ПРОЄКТ 

 
 

НАЦІОНАЛЬНА КОМІСІЯ, ЩО ЗДІЙСНЮЄ ДЕРЖАВНЕ  

РЕГУЛЮВАННЯ У СФЕРАХ ЕНЕРГЕТИКИ  

ТА КОМУНАЛЬНИХ ПОСЛУГ 

(НКРЕКП) 
 

РОЗПОРЯДЖЕННЯ  
 

___________________                                       Київ                                         № _______________ 

 

 

Про внесення зміни до розпорядження 

Національної комісії, що здійснює 

державне регулювання у сферах 

енергетики та комунальних послуг,  

від 12 вересня 2023 року № 246-р 
 

 

Відповідно до Закону України «Про Національну комісію, що здійснює 

державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг», Порядку 

контролю за дотриманням ліцензіатами, що провадять діяльність у сферах 

енергетики та комунальних послуг, законодавства у відповідних сферах та 

ліцензійних умов, затвердженого постановою НКРЕКП від 14 червня 2018 року 

№ 428, ураховуючи лист АТ «ПОЛТАВАГАЗ» від 13 грудня 2023 року      

№ 05.4/013066/025797, Національна комісія, що здійснює державне регулювання 

у сферах енергетики та комунальних послуг,  
 

ВИРІШИЛА: 
 

Пункти 2 та 3  розпорядження Національної комісії, що здійснює державне 

регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, від 12 вересня             

2023 року № 246-р «Про усунення порушень АТ «ПОЛТАВАГАЗ» замінити 

одним новим пунктом такого змісту: 

 «2) до 31 травня 2024 року:  

забезпечити укладання актів розмежування балансової належності та 

експлуатаційної відповідальності сторін з суміжними суб’єктами ринку 

природного газу, у тому числі із споживачами, 

довиконати заходи з встановлення населенню 5 716 одиниць індивідуальних 

лічильників газу на загальну суму 12 689,0 тис. грн (без ПДВ) та надати до 

Сектора НКРЕКП у Полтавській області копії підтверджувальних документів 

щодо виконання зазначених заходів Інвестиційної програми на 2022 рік Плану 



2 

 

розвитку на 2022 рік, із наданням до НКРЕКП щотижневої інформації щодо 

стану довиконання цих заходів Інвестиційної програми на 2022 рік.». 

 

 
Голова НКРЕКП                                                                    Костянтин УЩАПОВСЬКИЙ 


